

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS

Materiais de consumo/ Ferramentas

	Consumo/mês	Preço	Custo / mês	Quant. Lutocar/Varredores	Custo / mês
Vassourão	0,67	17,52	11,68	12	R\$140,16
Vassourinha	0,67	11,20	7,47	4	R\$29,87
Pazinha Galvanizada cabo longo	0,5	7,93	3,97	4	R\$15,86
Sacos Plasticos Reforçado	253	0,25	62,09	12	R\$745,03
Custo Mensal Materiais de Consumo / Ferramentas					R\$930,92

Resumo Despesas

Custo Mensal da Mão de Obra	R\$51.885,52
Custo Mensal Uniformes	R\$1.359,51
Custo Mensal Equipamentos	R\$184,17
Custo Mensal Materiais de Consumo / Ferramentas	R\$930,92
Custo Mensal Resumo Despesas	R\$54.360,11

Custos sem Tributos e Lucro

Total dos Custos sem Tributos e Lucros	R\$54.360,11
--	--------------

Faturamento Mensal

Custos sem Tributos e Lucro	R\$54.360,11
BDI conforme composição da GOINFRA	22,39% R\$12.171,23
Total Custos Com BDI	R\$66.531,34

Preço Unitário [H / I]	R\$/km	R\$65,39
-------------------------------	---------------	-----------------